

Số: 2027/KH-ĐHĐT

Đồng Tháp, ngày 24 tháng 4 năm 2026

KẾ HOẠCH
Về việc tuyển dụng viên chức năm 2026

Căn cứ Quyết định số 08/2003/QĐ-TTg ngày 10 tháng 01 năm 2003 của Thủ tướng Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Sư phạm Đồng Tháp, nay là Trường Đại học Đồng Tháp;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục ngày 10 tháng 12 năm 2025;

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 10 tháng 12 năm 2025;

Căn cứ Luật Nhà giáo ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức và Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Nghị định số 93/2026/NĐ-CP ngày 31 tháng 3 năm 2026 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Nhà giáo;

Căn cứ Thông tư số 40/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 10 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp, bổ nhiệm và xếp lương đối với viên chức giảng dạy trong các cơ sở giáo dục đại học công lập;

Căn cứ Thông tư số 26/2026/TT-BGDĐT ngày 09 tháng 4 năm 2026 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định chuẩn nghề nghiệp giảng viên đại học;

Căn cứ Thông tư số 001/2025/TT-BNV ngày 17 tháng 3 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Nội quy và Quy chế tuyển dụng, nâng ngạch, xét thăng hạng công chức, viên chức;

Căn cứ Công văn số 2596/BGDĐT-TCCB ngày 31 tháng 5 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc số lượng người làm việc năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 156/NQ-HĐT ngày 29 tháng 3 năm 2024 của Hội đồng trường Trường Đại học Đồng Tháp ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường Đại học Đồng Tháp;

Căn cứ Nghị quyết số 179/NQ-HĐT ngày 24 tháng 10 năm 2024 của Hội đồng trường Trường Đại học Đồng Tháp ban hành Quy định về tuyển dụng, sử dụng, quản lý viên chức và nhân viên trong Trường Đại học Đồng Tháp;

Căn cứ Nghị quyết số 22-NQ/ĐU ngày 22 tháng 4 năm 2026 của Đảng ủy Trường Đại học Đồng Tháp về chủ trương phê duyệt chỉ tiêu tuyển dụng viên chức năm 2026;

Trường Đại học Đồng Tháp xây dựng và ban hành Kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2026, với các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Bổ sung nguồn nhân lực đảm bảo đủ về số lượng, đúng cơ cấu theo vị trí việc làm cho các đơn vị nhằm hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

- Tuyển chọn ứng viên có đầy đủ tiêu chuẩn về phẩm chất đạo đức, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, năng lực công tác đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ và tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp viên chức theo yêu cầu của vị trí việc làm, vào làm việc tại các đơn vị trong Trường Đại học Đồng Tháp.

2. Yêu cầu

- Việc tuyển dụng viên chức phải căn cứ vào nhu cầu công việc, vị trí việc làm gắn với chức danh nghề nghiệp và số lượng người làm việc đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt.

- Việc tuyển dụng viên chức phải đảm bảo nghiêm túc, công khai, minh bạch, khách quan, đúng pháp luật, đúng quy trình, thủ tục; đảm bảo an toàn, ngăn ngừa, phòng, chống các hiện tượng tiêu cực trong công tác tuyển dụng.

II. NGUYÊN TẮC TUYỂN DỤNG

- Việc tuyển dụng viên chức được thực hiện theo Nghị quyết số 179/NQ-HĐT ngày 24 tháng 10 năm 2024 của Hội đồng trường Trường Đại học Đồng Tháp ban hành Quy định về tuyển dụng, sử dụng, quản lý viên chức và nhân viên trong Trường Đại học Đồng Tháp; Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức và Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP; Nghị định số 93/2026/NĐ-CP ngày 31 tháng 3 năm 2026 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Nhà giáo; Thông tư số 001/2025/TT-BNV ngày 17 tháng 3 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ ban hành Nội quy và Quy chế tuyển dụng, nâng ngạch, xét thăng hạng công chức, viên chức và các quy định pháp luật hiện hành.

- Những người được tuyển chọn phải đảm bảo đúng tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ gắn với chức danh nghề nghiệp cần tuyển.

- Người đăng ký dự tuyển viên chức phải kê khai đầy đủ, trung thực các nội dung yêu cầu trong Phiếu đăng ký dự tuyển tính đến thời điểm nộp Phiếu và chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác của các nội dung kê khai, tính hợp pháp của những giấy tờ trong hồ sơ dự tuyển. Các trường hợp khai man, giả mạo hồ sơ sẽ bị hủy kết quả tuyển dụng và xử lý theo quy định của pháp luật.

- Không bố trí những người có quan hệ vợ, chồng, cha đẻ, mẹ đẻ; cha, mẹ (vợ hoặc chồng), cha nuôi, mẹ nuôi; con đẻ, con nuôi; anh, chị, em ruột; cô, dì, chú, bác, cậu ruột; anh, chị, em ruột của vợ hoặc chồng; vợ hoặc chồng của anh, chị, em ruột của người dự tuyển; những người đang trong thời hạn xử lý kỷ luật hoặc đang thi hành quyết định kỷ luật; những người đã bị xử lý về hành vi tham nhũng, tiêu cực trong công tác cán bộ làm thành viên Hội đồng tuyển dụng, thành viên các bộ phận giúp việc của Hội đồng tuyển dụng.

III. NHU CẦU TUYỂN DỤNG

1. Tình hình sử dụng số người làm việc theo chỉ tiêu biên chế được giao

Tổng số lượng người làm việc là viên chức của Trường Đại học Đồng Tháp được Bộ Giáo dục và Đào tạo giao: 537 người.

Tổng số người làm việc là viên chức của Trường Đại học Đồng Tháp (tính đến ngày 13/4/2026) là: 517 người.

Tổng số lượng người làm việc được giao cần có trong năm 2026 theo Nghị quyết số 21-NQ/ĐU ngày 04 tháng 3 năm 2026 của Đảng uỷ Trường Đại học Đồng Tháp về chủ trương phê duyệt Khung số lượng người làm việc theo vị trí việc làm tại các đơn vị thuộc Trường Đại học Đồng Tháp năm 2026 là: 648 người.

Tổng số người làm việc chưa sử dụng là: 131 người.

Tổng số người làm việc cần tuyển dụng năm 2026 là: 51 người.

2. Số lượng viên chức cần tuyển dụng năm 2026

Số lượng viên chức cần tuyển: 51 người, trong đó: 29 giảng viên, 01 trợ giảng, 21 chuyên viên.

IV. CHỈ TIÊU, ĐIỀU KIỆN, TIÊU CHUẨN ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN

1. Chỉ tiêu tuyển dụng theo vị trí việc làm

Trong năm 2026, Trường Đại học Đồng Tháp có nhu cầu tuyển dụng 51 viên chức tại các vị trí việc làm như sau:

(Có bảng tổng hợp nhu cầu tuyển dụng kèm theo)

2. Điều kiện đăng ký dự tuyển

2.1. Người có đủ các điều kiện sau đây không phân biệt dân tộc, nam nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo được đăng ký dự tuyển viên chức

- a) Có quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam;
- b) Tuổi đời ứng viên tham gia dự tuyển từ đủ 18 tuổi trở lên;
- c) Có Phiếu đăng ký dự tuyển;
- d) Có lý lịch rõ ràng;

đ) Có văn bằng, chứng chỉ đào tạo, chứng chỉ hành nghề hoặc có năng khiếu, kỹ năng phù hợp với vị trí việc làm. Trường hợp có văn bằng do cơ sở đào tạo nước ngoài

cấp phải được dịch thuật sang tiếng Việt, được công chứng và được Cục Quản lý chất lượng của Bộ Giáo dục và Đào tạo công nhận theo quy định;

e) Có đủ sức khỏe để thực hiện công việc hoặc nhiệm vụ theo vị trí việc làm đăng ký dự tuyển;

g) Đáp ứng các điều kiện, tiêu chuẩn cụ thể theo yêu cầu của từng vị trí việc làm tại Mục 3 Phần này.

2.2. Những người sau đây không được đăng ký dự tuyển viên chức

a) Người mất năng lực hành vi dân sự hoặc bị hạn chế năng lực hành vi dân sự hoặc người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi;

b) Người đang bị truy cứu trách nhiệm hình sự; đang chấp hành bản án, quyết định về hình sự của Tòa án; đang bị áp dụng biện pháp đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc, đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc;

c) Người đã có tiền án về các tội xâm phạm an ninh quốc gia, các tội xâm phạm tính mạng, sức khỏe, nhân phẩm, danh dự của con người theo quy định của Bộ luật Hình sự.

3. Tiêu chuẩn

3.1. Đối với vị trí việc làm giảng viên

- Có bằng thạc sĩ trở lên phù hợp với vị trí việc làm, ngành hoặc chuyên ngành giảng dạy;

- Có chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giảng viên đại học;

- Có trình độ Ngoại ngữ tối thiểu Bậc 3 theo Khung năng lực ngoại ngữ dùng cho Việt Nam (theo Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT ngày 24 tháng 01 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Khung năng lực ngoại ngữ 6 bậc dùng cho Việt Nam) hoặc tương đương;

- Có chứng chỉ Ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản trở lên (theo Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT ngày 11 tháng 3 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông quy định chuẩn kỹ năng sử dụng công nghệ thông tin) hoặc tương đương;

- Hiểu và thực hiện đúng mục tiêu, kế hoạch, nội dung, chương trình các học phần được phân công thuộc chuyên ngành đào tạo. Xác định được thực tiễn và xu thế phát triển đào tạo, nghiên cứu của chuyên ngành ở trong và ngoài nước;

- Sử dụng có hiệu quả và an toàn các phương tiện dạy học, trang thiết bị dạy học, có phương pháp dạy học hiệu quả, phù hợp với nội dung học phần; giảng dạy đạt yêu cầu trở lên;

- Thực hiện được các hoạt động khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo.

3.2. Đối với vị trí việc làm chuyên viên

- Có bằng tốt nghiệp đại học trở lên với ngành hoặc chuyên ngành đào tạo phù hợp với vị trí việc làm;

- Có chứng chỉ bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng quản lý nhà nước ngạch chuyên viên;
- Có trình độ Ngoại ngữ tối thiểu Bậc 3 theo Khung năng lực ngoại ngữ dùng cho Việt Nam (theo Thông tư số 01/2014/TT-BGDĐT) hoặc tương đương;
- Có chứng chỉ Ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản trở lên (theo Thông tư số 03/2014/TT-BTTTT) hoặc tương đương;
- Nắm vững đường lối, chủ trương của Đảng, pháp luật về ngành, lĩnh vực công tác;
- Có năng lực làm việc độc lập hoặc phối hợp theo nhóm; có kỹ năng soạn thảo văn bản và thuyết trình các vấn đề được giao tham mưu, đề xuất.

V. PHƯƠNG THỨC, HỒ SƠ THAM GIA DỰ TUYỂN, TRÌNH TỰ THỰC HIỆN

1. Phương thức dự tuyển

Việc tuyển dụng viên chức được thực hiện thông qua phương thức xét tuyển theo quy định pháp luật hiện hành. Trường tổ chức xét tuyển vòng 2 bằng hình thức thi thực hành sư phạm đối với vị trí việc làm giảng viên, trợ giảng và vấn đáp đối với vị trí việc làm chuyên viên.

2. Hồ sơ tham gia dự tuyển

- a) Phiếu đăng ký dự tuyển viên chức theo Mẫu số 01 Phụ lục kèm theo Nghị định số 85/2023/NĐ-CP;
- b) Bản sơ yếu lý lịch có xác nhận của Ủy ban nhân dân xã, phường nơi cư trú hoặc của cơ quan, tổ chức nơi đang công tác trong thời hạn 06 tháng tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển;
- c) Bản sao giấy khai sinh, căn cước công dân/căn cước hoặc giấy xác nhận thông tin nơi cư trú hộ gia đình do cơ quan công an địa phương cấp (có chứng thực hoặc mang theo bản gốc khi nộp hồ sơ để đối chiếu);
- d) Bản sao các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập toàn khóa phù hợp với vị trí dự tuyển (có chứng thực hoặc mang theo bản gốc khi nộp hồ sơ để đối chiếu);
- đ) Giấy chứng nhận sức khỏe do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp trong thời hạn 06 tháng tính đến ngày nộp hồ sơ dự tuyển;
- e) Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng (nếu có) được cơ quan có thẩm quyền chứng thực;
- g) 02 phong bì có dán tem, ghi rõ họ tên, địa chỉ người nhận (đối với ứng viên có nhu cầu nhận thông báo kết quả qua đường bưu chính) và kèm 02 ảnh chân dung cỡ 3cm x 4cm, 01 ảnh toàn thân cỡ 10cm x 15cm;
- h) Hồ sơ được đựng trong phong bì cỡ 24cm x 34cm (ghi đầy đủ họ tên, địa chỉ, số điện thoại liên hệ,...).

3. Thời gian tuyển dụng

Thời gian tuyển dụng: Trường Đại học Đồng Tháp sẽ có thông báo cụ thể về thời gian tuyển dụng và công khai trên các phương tiện truyền thông để thực hiện quy trình tuyển dụng theo quy định.

4. Trình tự thực hiện

4.1. Thông báo tuyển dụng

a) Thông báo tuyển dụng được công khai trên báo điện tử, trên trang thông tin điện tử của Trường Đại học Đồng Tháp và được niêm yết công khai tại bảng Thông báo Trường Đại học Đồng Tháp.

b) Thời gian đăng tải Thông báo tuyển dụng: Tháng 5/2026.

c) Địa điểm nhận hồ sơ dự tuyển:

- Phòng Tổ chức cán bộ và Pháp chế, Tầng 9 tòa nhà Khát vọng, Trường Đại học Đồng Tháp, số 783 Phạm Hữu Lầu, phường Cao Lãnh, Tỉnh Đồng Tháp.

- Số điện thoại liên hệ: 0277.3882.518

d) Thời hạn nhận hồ sơ dự tuyển: 30 ngày kể từ ngày đăng Thông báo tuyển dụng.

4.2. Thành lập Hội đồng tuyển dụng

Hội đồng tuyển dụng có 07 thành viên, bao gồm:

a) Chủ tịch Hội đồng: Phó Hiệu trưởng.

b) Phó Chủ tịch Hội đồng: Trưởng phòng Tổ chức cán bộ và Pháp chế.

c) Các ủy viên: Là người thực hiện các công tác chuyên môn, nghiệp vụ liên quan đến công tác tuyển dụng.

d) Thư ký Hội đồng: Là viên chức của phòng Tổ chức cán bộ và Pháp chế thực hiện nhiệm vụ về công tác nhân sự.

4.3. Tổ chức xét tuyển

- Hội đồng tuyển dụng thành lập các bộ phận giúp việc cho Hội đồng để thực hiện quy trình tuyển dụng theo quy định tại Nghị định số 115/2020/NĐ-CP được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 85/2023/NĐ-CP, Nghị định số 93/2026/NĐ-CP và Thông tư số 001/2025/TT-BNV.

- Thời gian xét tuyển vòng 1: Tháng 6/2026.

- Thời gian xét tuyển vòng 2: Tháng 6/2026.

4.4. Công nhận kết quả tuyển dụng

Sau khi hoàn thành xét tuyển vòng 2 chậm nhất 05 ngày làm việc, Hội đồng tuyển dụng báo cáo Hiệu trưởng để xem xét, công nhận kết quả tuyển dụng.

Sau khi có Quyết định công nhận kết quả tuyển dụng, Hội đồng tuyển dụng thông báo kết quả tuyển dụng cho người trúng tuyển và công khai trên trang thông tin điện tử của Trường.

4.5. Lệ phí tuyển dụng

Ứng viên đăng ký tuyển dụng phải nộp lệ phí tuyển dụng theo quy định tại Thông tư số 92/2021/TT-BTC ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức cán bộ và Pháp chế

- Tham mưu Hiệu trưởng xây dựng, ban hành Kế hoạch tuyển dụng năm 2026 và chủ trì, phối hợp với các đơn vị triển khai thực hiện Kế hoạch tuyển dụng theo đúng quy định;

- Dự trù kinh phí tổ chức tuyển dụng;

- Tham mưu Hiệu trưởng ban hành quyết định tuyển dụng, thỏa thuận, ký kết hợp đồng làm việc đối với ứng viên trúng tuyển theo quy định.

2. Phòng Kế hoạch - Tài chính

- Phối hợp với Phòng Tổ chức cán bộ và Pháp chế xây dựng dự trù kinh phí tuyển dụng; tham mưu, trình Hiệu trưởng phê duyệt dự toán kinh phí tổ chức tuyển dụng;

- Thu lệ phí tuyển dụng của ứng viên nộp hồ sơ dự tuyển.

3. Phòng Hợp tác quốc tế và Truyền thông

Viết bài, đăng tải, công khai các thông tin có liên quan về tuyển dụng của Trường theo quy định.

4. Phòng Thiết bị và Xây dựng cơ bản

Chuẩn bị cơ sở vật chất phục vụ cho công tác tuyển dụng.

5. Các Trưởng đơn vị đăng ký tuyển dụng viên chức

Tham gia hoặc cử viên chức có đủ điều kiện, phẩm chất, năng lực chuyên môn tham gia các bộ phận giúp việc Hội đồng tuyển dụng viên chức khi có yêu cầu.

Trên đây là Kế hoạch tuyển dụng viên chức năm 2026 của Trường Đại học Đồng Tháp. Đề nghị các đơn vị, cá nhân có liên quan phối hợp thực hiện tốt Kế hoạch này. /.

Nơi nhận:

- ĐU, LĐT (để báo cáo);
- Các đơn vị trong Trường (để thực hiện);
- Lưu: VT, TCCBPC, Tâm.

HIỆU TRƯỞNG

Hồ Văn Thống

Phụ lục

BẢNG TỔNG HỢP NHU CẦU TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC NĂM 2026

(Kèm theo Kế hoạch số 2027/KH-ĐHĐT ngày 24 tháng 4 năm 2026 của Trường Đại học Đồng Tháp)

TT	Chức danh, vị trí việc làm (Chuyên viên, giảng viên)	Chuyên ngành	Trình độ	Lý do tuyển dụng	Mô tả điều kiện, tiêu chuẩn dự tuyển	Thời gian tuyển dụng	Xác định vị trí tuyển dụng Chính sách Ưu đãi	Kết quả xét, đề xuất của Hội đồng	Ghi chú
I. NHU CẦU TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC GIẢNG DẠY								30	
1. Khoa Kinh tế - Luật: 06 vị trí việc làm								6	
1	Giảng viên	Luật	Thạc sĩ trở lên	- Thiếu giảng viên cơ hữu để đảm nhận giảng dạy trên 70% chương trình đào tạo và đảm nhận hết các học phần lý thuyết theo quy định mới của Bộ Giáo dục và Đào tạo. - Thiếu nhân sự có trình độ chuyên môn Tiến sĩ đúng chuyên ngành.	- Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên các ngành/chuyên ngành Luật, Luật Kinh tế, Luật Thương mại Quốc tế, Luật Kinh doanh quốc tế, ... - Ứng viên phải có bằng tốt nghiệp đại học chính quy đúng chuyên ngành và đạt loại khá trở lên. - Ưu tiên ứng viên có trình độ Tiến sĩ hoặc Nghiên cứu sinh; người có kinh nghiệm giảng dạy/ kinh nghiệm nghiên cứu khoa học/ kinh nghiệm thực tiễn.	Năm 2026	Thực hiện chính sách thu hút	1	
2	Giảng viên	Kế toán; Kiểm toán; Tài chính	Thạc sĩ trở lên	- Thiếu nhân sự phụ trách các học phần chuyên ngành. - Thiếu nhân sự có trình độ chuyên môn Tiến sĩ đúng chuyên ngành.	- Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên các ngành/chuyên ngành Kế toán, Kiểm toán, Tài chính (Tài chính - ngân hàng, Tài chính doanh nghiệp, Công nghệ tài chính). - Ứng viên phải có bằng tốt nghiệp đại học đúng chuyên ngành và đạt loại khá trở lên. - Ưu tiên ứng viên có trình độ Tiến sĩ hoặc Nghiên cứu sinh; người có kinh nghiệm giảng dạy/ kinh nghiệm nghiên cứu khoa học/ kinh nghiệm thực tiễn.	Năm 2026	Thực hiện chính sách thu hút	1	
3	Giảng viên	Quản lý công; Quản lý kinh tế	Thạc sĩ trở lên	- Thiếu nhân sự phụ trách các học phần chuyên ngành. - Thiếu nhân sự có trình độ chuyên môn Tiến sĩ đúng chuyên ngành.	- Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên các ngành/chuyên ngành Quản lý công, Chính sách công, Quản lý kinh tế, Kinh tế đầu tư, Kinh tế số, Kinh tế phát triển hoặc các ngành liên quan. - Ứng viên phải có bằng tốt nghiệp đại học chính quy đúng chuyên ngành và đạt loại khá trở lên. - Ưu tiên ứng viên có trình độ Tiến sĩ hoặc Nghiên cứu sinh; người có kinh nghiệm giảng dạy/ kinh nghiệm nghiên cứu khoa học/ kinh nghiệm thực tiễn.	Năm 2026	Thực hiện chính sách thu hút	1	

TT	Chức danh, vị trí việc làm (Chuyên viên, giảng viên)	Chuyên ngành	Trình độ	Lý do tuyển dụng	Mô tả điều kiện, tiêu chuẩn dự tuyển	Thời gian tuyển dụng	Xác định vị trí tuyển dụng Chính sách Ưu đãi	Kết quả xét, đề xuất của Hội đồng	Ghi chú
4	Giảng viên	Logistics và quản lý chuỗi cung ứng	Thạc sĩ trở lên	- Thiếu nhân sự phụ trách các học phần chuyên ngành. - Thiếu nhân sự có trình độ chuyên môn Tiến sĩ đúng chuyên ngành.	- Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên các ngành/chuyên ngành Logistics/ Quản lý chuỗi cung ứng, Quản trị/ Quản lý (Công nghiệp, Hệ thống sản xuất, Chuỗi cung ứng, Vận hành, ...). - Ứng viên phải có bằng tốt nghiệp đại học chính quy đúng chuyên ngành và đạt loại khá trở lên. - Ưu tiên ứng viên có trình độ Tiến sĩ hoặc Nghiên cứu sinh; người có kinh nghiệm giảng dạy/ kinh nghiệm nghiên cứu khoa học/ kinh nghiệm thực tiễn.	Năm 2026	Thực hiện chính sách thu hút	1	
5	Giảng viên	Kinh doanh quốc tế; Thương mại điện tử	Thạc sĩ trở lên	- Thiếu nhân sự phụ trách các học phần chuyên ngành. - Thiếu nhân sự có trình độ chuyên môn Tiến sĩ đúng chuyên ngành. - Cần nhân sự để mở ngành đào tạo mới (Thương mại điện tử).	- Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên các ngành/chuyên ngành Kinh doanh quốc tế, Ngoại thương, Thương mại quốc tế, Quản trị/ Quản lý (Kinh doanh, Thương mại/ Dịch vụ, ...). - Ứng viên phải có bằng tốt nghiệp đại học chính quy đúng chuyên ngành và đạt loại khá trở lên. - Ưu tiên ứng viên có trình độ Tiến sĩ hoặc Nghiên cứu sinh; người có kinh nghiệm giảng dạy/ kinh nghiệm nghiên cứu khoa học/ kinh nghiệm thực tiễn.	Năm 2026	Thực hiện chính sách thu hút	1	
6	Giảng viên	Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành	Thạc sĩ trở lên	Cần nhân sự để mở ngành đào tạo mới (Quản trị dịch vụ du lịch và lữ hành).	- Tốt nghiệp Thạc sĩ trở lên các ngành/chuyên ngành Dịch vụ du lịch/ lữ hành, Quản trị/ Quản lý (Kinh doanh, Du lịch, Dịch vụ/ Thương mại lữ hành, ...). - Ứng viên phải có bằng tốt nghiệp đại học chính quy đúng chuyên ngành và đạt loại khá trở lên. - Ưu tiên ứng viên có trình độ Tiến sĩ hoặc Nghiên cứu sinh; người có kinh nghiệm giảng dạy/ kinh nghiệm nghiên cứu khoa học/ kinh nghiệm thực tiễn.	Năm 2026	Thực hiện chính sách thu hút	1	
2. Khoa Công nghệ và Kỹ thuật: 08 vị trí việc làm								8	
1	Trợ giảng	Công nghệ thông tin	Đại học	Đào tạo chuyên ngành trí tuệ nhân tạo ứng dụng	- Điều kiện bắt buộc: Đảm bảo chuẩn trợ giảng theo quy định hiện hành. - Điều kiện ưu tiên: Có bằng tốt nghiệp đại học đúng chuyên ngành loại giỏi trở lên; Có nguyện vọng đi học cao học trong thời gian 3 năm kể từ khi tuyển dụng.	Năm 2026		1	

TT	Chức danh, vị trí việc làm (Chuyên viên, giảng viên)	Chuyên ngành	Trình độ	Lý do tuyển dụng	Mô tả điều kiện, tiêu chuẩn dự tuyển	Thời gian tuyển dụng	Xác định vị trí tuyển dụng Chính sách Ưu đãi	Kết quả xét, đề xuất của Hội đồng	Ghi chú
2	Giảng viên	Khoa học dữ liệu; Khoa học máy tính; Quản trị thông tin (chương trình quốc tế)	Thạc sĩ trở lên	Đào tạo chuyên ngành trí tuệ nhân tạo ứng dụng, mở chuyên ngành Khoa học dữ liệu	- Điều kiện bắt buộc: Đảm bảo chuẩn giảng viên theo quy định hiện hành. - Điều kiện ưu tiên: Có bằng tốt nghiệp đại học hoặc cao học đúng chuyên ngành loại giỏi trở lên; Có kinh nghiệm làm việc tại doanh nghiệp liên quan đến phần mềm, hoặc kinh nghiệm thực hiện các dự án phần mềm tại các đơn vị sự nghiệp; Có nguyện vọng đi học NCS trong thời gian 3 năm kể từ khi tuyển dụng.	Năm 2026		1	
3	Giảng viên	An toàn thông tin; Khoa học máy tính; Công nghệ thông tin	Thạc sĩ trở lên	Đào tạo chuyên ngành mạng máy tính và an ninh, duy trì ngành an ninh mạng	- Điều kiện bắt buộc: Đảm bảo chuẩn giảng viên theo quy định hiện hành. - Điều kiện ưu tiên: Có bằng tốt nghiệp đại học hoặc cao học đúng chuyên ngành loại giỏi trở lên; Có kinh nghiệm làm việc tại doanh nghiệp chuyên về An ninh mạng	Năm 2026		2	
4	Giảng viên	Kỹ thuật xây dựng; Kỹ thuật xây dựng công trình ngầm; Kỹ thuật xây dựng công trình giao thông; Kỹ thuật xây dựng công trình đặc biệt; Quản lý xây dựng; Kiến trúc	Thạc sĩ trở lên	Bổ sung đội ngũ giảng dạy, duy trì và phát triển ngành.	- Điều kiện bắt buộc: Đảm bảo chuẩn giảng viên theo quy định hiện hành. - Điều kiện ưu tiên: Có nguyện vọng đi học NCS trong thời gian 3 năm kể từ khi tuyển dụng.	Năm 2026		2	
5	Giảng viên	Kỹ thuật điện; Kỹ thuật điện tử - viễn thông; Kỹ thuật điều khiển tự động hóa	Thạc sĩ trở lên	Bổ sung đội ngũ giảng dạy, duy trì và phát triển ngành.	- Điều kiện bắt buộc: Đảm bảo chuẩn giảng viên theo quy định hiện hành. - Điều kiện ưu tiên: Có nguyện vọng đi học NCS trong thời gian 3 năm kể từ khi tuyển dụng.	Năm 2026		1	

TT	Chức danh, vị trí việc làm (Chuyên viên, giảng viên)	Chuyên ngành	Trình độ	Lý do tuyển dụng	Mô tả điều kiện, tiêu chuẩn dự tuyển	Thời gian tuyển dụng	Xác định vị trí tuyển dụng Chính sách Ưu đãi	Kết quả xét, đề xuất của Hội đồng	Ghi chú
6	Giảng viên	Công nghệ thực phẩm; công nghệ sau thu hoạch	Thạc sĩ trở lên	Bổ sung nhân sự cho ngành Công nghệ thực phẩm	- Điều kiện bắt buộc: Đảm bảo chuẩn giảng viên theo quy định hiện hành. - Điều kiện ưu tiên: Ứng viên có trình độ Tiến sĩ; có kinh nghiệm giảng dạy và công bố quốc tế. Ngoại ngữ: ưu tiên tiếng Anh.	Năm 2026		1	
3. Khoa Nông nghiệp, Tài nguyên và Môi trường: 03 vị trí việc làm								3	
1	Giảng viên	Công nghệ môi trường	Tiến sĩ	Mở ngành Tiến sĩ Môi trường đất và nước năm 2026	Tiến sĩ được đào tạo ở nước ngoài có kinh nghiệm trong nghiên cứu, xuất bản quốc tế	Tháng 08/2026		1	
2	Giảng viên	Chăn nuôi	Tiến sĩ	Đứng mã ngành, giảng dạy và duy trì ngành chuyên ngành Chăn nuôi	Tiến sĩ có kinh nghiệm trong giảng dạy, nghiên cứu	Tháng 08/2026		1	
3	Giảng viên	Khoa học cây trồng; Bảo vệ thực vật	Tiến sĩ	Ngành Khoa học đất đang thiếu giảng viên, đa số đang mời giảng	- Có phẩm chất đạo đức, chính trị. - Có đủ các chứng chỉ cho ngạch giảng viên đào tạo cơ sở giáo dục Đại học. - Chịu khó trong công việc. - Có khả năng hướng dẫn thực địa.	Tháng 08/2026		1	
4. Khoa Ngoại ngữ: 04 vị trí việc làm								4	
1	Giảng viên	Ngôn ngữ Trung Quốc; Giáo dục Hán ngữ quốc tế; Ngôn ngữ học và Ngôn ngữ ứng dụng (Hán ngữ); Ngôn ngữ và Văn học Trung Quốc	Thạc sĩ trở lên	Giảng dạy chuyên ngành Ngôn ngữ Trung Quốc, Sư phạm tiếng Trung	Đảm bảo chuẩn giảng viên	Năm 2026	Thực hiện chính sách thu hút	2	
2	Giảng viên	Ngôn ngữ Nhật; Sư phạm tiếng Nhật; Nhật bản học	Thạc sĩ trở lên	Giảng dạy chuyên ngành Ngôn ngữ Nhật	- Đảm bảo chuẩn giảng viên. - Ưu tiên ứng viên có Chứng chỉ năng lực tiếng Nhật (JLPT) trình độ N1 hoặc tương đương.	Năm 2026	Thực hiện chính sách thu hút	1	

TT	Chức danh, vị trí việc làm (Chuyên viên, giảng viên)	Chuyên ngành	Trình độ	Lý do tuyển dụng	Mô tả điều kiện, tiêu chuẩn dự tuyển	Thời gian tuyển dụng	Xác định vị trí tuyển dụng Chính sách Ưu đãi	Kết quả xét, đề xuất của Hội đồng	Ghi chú
3	Giảng viên	Ngôn ngữ Anh; Sư phạm Tiếng Anh	Thạc sĩ trở lên	Giảng dạy chuyên ngành Ngôn ngữ Anh, Sư phạm tiếng Anh	- Đảm bảo chuẩn giảng viên. - Ưu tiên ứng viên có Chứng chỉ năng lực tiếng Anh tương đương bậc 5 theo Khung tham chiếu Châu Âu (CEFR) trở lên.	Năm 2026	Thực hiện chính sách thu hút nếu là Tiến sĩ	1	
5. Khoa Văn hóa - Du lịch và Công tác xã hội: 03 vị trí việc làm								3	
1	Giảng viên	Du lịch; Quản trị nhà hàng; Khách sạn	Tiến sĩ (hoặc NCS)	Chuẩn bị nhân sự mở mã ngành Văn học (Đại học), Việt Nam học (Thạc sĩ), Du lịch (Đại học)	- Có chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giảng viên. - Có chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định. - Có khả năng sử dụng ngoại ngữ theo quy định.	Năm 2026	Thực hiện chính sách thu hút	1	
2	Giảng viên	Công tác xã hội; Công tác thanh thiếu niên	Tiến sĩ (hoặc NCS)	Chuẩn bị nhân sự mở mã ngành Công tác thanh thiếu niên (Đại học), Công tác xã hội (Thạc sĩ), Triết học (Đại học)	- Có chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giảng viên. - Có chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định. - Có khả năng sử dụng ngoại ngữ theo quy định.	Năm 2026		1	
3	Giảng viên	Báo chí; Truyền thông đa phương tiện	Tiến sĩ (hoặc NCS)	Bổ sung nhân sự duy trì ngành Truyền thông đa phương tiện	- Có chứng chỉ bồi dưỡng theo tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giảng viên. - Có chứng chỉ ứng dụng công nghệ thông tin cơ bản theo quy định. - Có khả năng sử dụng ngoại ngữ theo quy định.	Năm 2026	Thực hiện chính sách thu hút	1	
6. Khoa Sư phạm Khoa học xã hội: 02 vị trí việc làm								2	
1	Giảng viên	Địa lý kinh tế	Từ Thạc sĩ trở lên	Trong bộ môn hiện chỉ có 01 giảng viên chuyên ngành Địa lý kinh tế, giờ dạy còn rất nhiều, mời giảng cũng rất nhiều, khó khăn trong việc phân công dạy học.	- Có bằng Thạc sĩ chuyên ngành Địa lý học, Địa lý kinh tế và các văn bằng, chứng chỉ khác như tiếng Anh, Tin học,... - Sử dụng thành thạo ít nhất 01 ngoại ngữ (tiếng Anh, tiếng Trung, tiếng Nga,...) - Có tư tưởng chính trị vững vàng, đạo đức tốt.	Năm học 2025-2026		2	

TT	Chức danh, vị trí việc làm (Chuyên viên, giảng viên)	Chuyên ngành	Trình độ	Lý do tuyển dụng	Mô tả điều kiện, tiêu chuẩn dự tuyển	Thời gian tuyển dụng	Xác định vị trí tuyển dụng Chính sách Ưu đãi	Kết quả xét, đề xuất của Hội đồng	Ghi chú
7. Khoa Giáo dục Chính trị và Quản lý giáo dục: 02 vị trí việc làm								2	
1	Giảng viên	Triết học	Thạc sĩ (Ưu tiên Tiến sĩ hoặc NCS)	Mở ngành cử nhân Triết học, đào tạo ngành cử nhân Giáo dục chính trị, cử nhân Giáo dục công dân, Thạc sĩ Giáo dục học (Giáo dục Chính trị), dạy học phần Triết học Mác - Lênin.	- Có năng lực giảng dạy và nghiên cứu khoa học. - Có khả năng sử dụng tiếng Anh trong giảng dạy và nghiên cứu. - Sử dụng thành thạo Công nghệ thông tin trong giảng dạy. - Gắn bó lâu dài với Nhà trường, yêu nghề, có đạo đức nhà giáo, có trách nhiệm đối với công việc.	Năm 2026		1	
2	Giảng viên	Kinh tế Chính trị	Thạc sĩ (Ưu tiên Tiến sĩ hoặc NCS)	Đáp ứng nhu cầu đào tạo ngành cử nhân Giáo dục chính trị, thạc sĩ Giáo dục học (Giáo dục chính trị), học phần kinh tế Mác - Lênin	- Có năng lực giảng dạy và nghiên cứu khoa học. - Có khả năng sử dụng tiếng Anh trong giảng dạy và nghiên cứu. - Sử dụng thành thạo Công nghệ thông tin trong giảng dạy. - Gắn bó lâu dài với Nhà trường, yêu nghề, có đạo đức nhà giáo, có trách nhiệm đối với công việc.	Năm 2026		1	
8. Khoa Sư phạm Khoa học tự nhiên: 02 vị trí việc làm								2	
1	Giảng viên	Hóa lý thuyết và hóa lý	Thạc sĩ trở lên	Nhân sự của Khoa có 01 PGS. TS nghỉ hưu tháng 4/2028 và 01 PGS. TS đi nước ngoài	- Đảm bảo chuẩn giảng viên. - Có bằng tốt nghiệp Thạc sĩ/ Tiến sĩ đúng chuyên ngành dự tuyển;	Năm 2026		1	
2	Giảng viên	Công nghệ; Kỹ thuật; Điện tử	Thạc sĩ trở lên	Bộ môn đang thiếu đội ngũ giảng viên về Công nghệ/ Kỹ thuật	- Có phẩm chất đạo đức tốt và sức khỏe để đảm nhận công việc; - Gắn bó lâu dài với đơn vị.	Năm 2026		1	
II. NHU CẦU TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC HÀNH CHÍNH								21	
1. Phòng Đào tạo: 01 vị trí việc làm								1	
1	Chuyên viên	Kế toán	Đại học	- Cần người quản lý và ghi chép các giao dịch tài chính, đảm bảo tính minh bạch và chính xác của các báo cáo tài chính. - Kế toán giúp đơn vị kiểm soát chi phí, quản lý ngân sách, tuân thủ quy định về thuế và cung cấp dữ liệu quan trọng để đưa ra quyết định thanh quyết toán hiệu quả.	- Có trình độ chuyên môn phù hợp, nhanh nhẹn, linh hoạt, thích ứng nhanh với những thay đổi. - Có khả năng làm việc độc lập và nhóm hiệu quả. - Ưu tiên ứng viên có kinh nghiệm làm việc, nhiệt tình, có trách nhiệm trong công việc được phân công.	Năm 2026		1	

TT	Chức danh, vị trí việc làm (Chuyên viên, giảng viên)	Chuyên ngành	Trình độ	Lý do tuyển dụng	Mô tả điều kiện, tiêu chuẩn dự tuyển	Thời gian tuyển dụng	Xác định vị trí tuyển dụng Chính sách Ưu đãi	Kết quả xét, đề xuất của Hội đồng	Ghi chú
2. Phòng Khoa học và Công nghệ: 04 vị trí việc làm								4	
1	Chuyên viên	Thuộc lĩnh vực Khoa học tự nhiên hoặc Khoa học xã hội	Đại học trở lên	Thực hiện nhiệm vụ cho Nhà xuất bản	<ul style="list-style-type: none"> - Ứng viên thực hiện các nhiệm vụ hành chính cho nhà xuất bản theo chỉ đạo của Giám đốc - Tổng Biên tập. - Có khả năng tổng hợp biểu đạt/trình bày các ý kiến, ý tưởng, sự kiện bằng ngôn ngữ. - Có khả năng ứng dụng công nghệ thông tin, làm việc nhóm trong quá trình làm việc. 	Quý 2, năm 2026		1	
2	Chuyên viên	Thuộc lĩnh vực Khoa học tự nhiên hoặc Khoa học xã hội	Đại học trở lên	Phòng Khoa học và Công nghệ có 1 vị trí việc làm cho công việc này. Tuy nhiên, từ tháng 10 năm 2024 khi nhà trường điều chuyển TS Lư Ngọc Trâm Anh về Trường Sư phạm thì Trưởng phòng phải đảm nhận công việc này. Vì vậy, cần có chuyên viên chuyên trách thực hiện để giảm áp lực công việc cho trưởng phòng	<ul style="list-style-type: none"> - Ứng viên thực hiện công tác tham mưu triển khai thực hiện các đề tài KH&CN cấp nhà nước, bộ, tỉnh. - Tham mưu hoạt động cấp bằng sáng chế, bản quyền tác giả. - Cam kết làm việc lâu dài tại vị trí được tuyển dụng. - Có khả năng tổng hợp biểu đạt/trình bày các ý kiến, ý tưởng, sự kiện bằng ngôn ngữ. - Có kinh nghiệm thực hiện đề tài các cấp/tham gia quản lý đề tài/quản lý dự án khác. - Có khả năng ứng dụng công nghệ thông tin, làm việc nhóm trong quá trình làm việc. - Chịu đựng được áp lực khi làm việc với nhà khoa học. - Ưu tiên các ứng viên tốt nghiệp đại học loại giỏi. 	Quý 2, năm 2026		1	
3	Chuyên viên	Thuộc lĩnh vực Khoa học tự nhiên hoặc Khoa học xã hội	Đại học trở lên	Tăng khối lượng công việc do tăng 01 chuyên san Ấn phẩm Asian Journal of Educational Sciences, tăng số lượng kỳ đăng số đặc biệt cho học viên cao học, NCS	<ul style="list-style-type: none"> - Ứng viên thực hiện công việc Biên tập tiếng Anh theo Quy chế hoạt động của Tạp chí Khoa học Đại học Đồng Tháp,... và hoạt động hội thảo khoa học. - Cam kết làm việc lâu dài tại vị trí được tuyển dụng. - Có khả năng tổng hợp biểu đạt/trình bày các ý kiến, ý tưởng, sự kiện bằng ngôn ngữ. - Có khả năng ứng dụng công nghệ thông tin, làm việc nhóm trong quá trình làm việc. - Ưu tiên ứng viên giỏi Ngôn ngữ Anh. 	Quý 2, năm 2026		1	

TT	Chức danh, vị trí việc làm (Chuyên viên, giảng viên)	Chuyên ngành	Trình độ	Lý do tuyển dụng	Mô tả điều kiện, tiêu chuẩn dự tuyển	Thời gian tuyển dụng	Xác định vị trí tuyển dụng Chính sách Ưu đãi	Kết quả xét, đề xuất của Hội đồng	Ghi chú
4	Chuyên viên	Thuộc lĩnh vực Khoa học tự nhiên hoặc Khoa học xã hội	Đại học trở lên	Tăng khối lượng công việc do tăng 01 chuyên san Ấn phẩm Asian Journal of Educational Sciences, tăng số lượng kỳ đăng số đặc biệt cho học viên cao học, NCS	<ul style="list-style-type: none"> - Ứng viên thực hiện nhiệm vụ Thư ký Chuyên san Khoa học Khoa học xã hội và nhân văn theo Quy chế hoạt động của Tạp chí Khoa học Đại học Đồng Tháp,... - Cam kết làm việc lâu dài tại vị trí được tuyển dụng - Có khả năng tổng hợp biểu đạt/trình bày các ý kiến, ý tưởng, sự kiện bằng ngôn ngữ. - Có khả năng ứng dụng công nghệ thông tin, làm việc nhóm trong quá trình làm việc. - Ưu tiên ứng viên tốt nghiệp chuyên ngành Luật. 	Quý 2, năm 2026		1	
4. Phòng Công tác Đảng và Công tác sinh viên: 03 vị trí việc làm								3	
1	Chuyên viên	Kế toán doanh nghiệp	Đại học	<ul style="list-style-type: none"> - Tính phức tạp của nghiệp vụ mới: Việc triển khai Nghị định 116 về hỗ trợ sinh viên sư phạm đòi hỏi quy trình đối soát hồ sơ, quản lý kinh phí và phối hợp địa phương cực kỳ khắt khe. Nếu không có nhân sự chuyên trách, rất dễ xảy ra sai sót trong thanh kiểm toán. - Hỗ trợ mục tiêu tuyển sinh: Nhân sự mới sẽ trực tiếp tham gia vào đội ngũ tư vấn tuyển sinh chính quy, góp phần đảm bảo chỉ tiêu đầu vào của nhà trường. 	<ul style="list-style-type: none"> - Có kinh nghiệm về hỗ trợ tư vấn tâm lý, hướng nghiệp, kỹ năng số; tư vấn tuyển sinh - Biết sử dụng CNTT trong công việc - Trình độ Tiếng Anh B1 trở lên 	Năm 2026		1	

TT	Chức danh, vị trí việc làm (Chuyên viên, giảng viên)	Chuyên ngành	Trình độ	Lý do tuyển dụng	Mô tả điều kiện, tiêu chuẩn dự tuyển	Thời gian tuyển dụng	Xác định vị trí tuyển dụng Chính sách Ưu đãi	Kết quả xét, đề xuất của Hội đồng	Ghi chú
2	Chuyên viên	Sư phạm Hóa học	Đại học	Hiện nay do số lượng Đoàn viên - Hội viên tăng nhanh; Theo cơ cấu hiện nay, viên chức phụ trách công tác Đoàn hiện nay đang giữ chức vụ Phó Bí thư Đoàn Trường - Hội Sinh viên Trường, 01 đồng chí dự kiến được đề nghị giữ Phó Bí thư Đoàn Trường và đang là BCH Công đoàn. Vì vậy, việc quản lý tài chính Đoàn, văn thư, con dấu hiện nay do 01 đồng chí là Phó Bí thư phụ trách điều này không phù hợp với quy định của Đoàn. Ngoài ra, theo Quyết định 13/2013/QĐ-TTg số lượng cán bộ Đoàn chuyên trách với quy mô 10.000 Đoàn viên là 03 cán bộ Đoàn chuyên trách.	Có kinh nghiệm thực hiện nhiệm vụ công tác Đoàn, Hội. - Biết sử dụng CNTT trong công việc - Trình độ Tiếng Anh B1 trở lên	Năm 2026		1	
3	Chuyên viên	Quản lý hành chính	Thạc sỹ	Hỗ trợ công tác Tuyên giáo và Dân vận của Đảng ủy; Tham mưu, thực hiện giáo dục chính trị, tư tưởng, đạo đức, tuyên truyền chủ trương của Đảng và chính sách, pháp luật của Nhà nước; theo dõi nắm bắt dư luận xã hội trong quần chúng và đảng viên	- Có kinh nghiệm thực hiện mảng công tác Tuyên giáo và Dân vận. - Biết sử dụng CNTT trong công việc. - Trình độ Tiếng Anh B1 trở lên	Năm 2026		1	

TT	Chức danh, vị trí việc làm (Chuyên viên, giảng viên)	Chuyên ngành	Trình độ	Lý do tuyển dụng	Mô tả điều kiện, tiêu chuẩn dự tuyển	Thời gian tuyển dụng	Xác định vị trí tuyển dụng Chính sách Ưu đãi	Kết quả xét, đề xuất của Hội đồng	Ghi chú
5. Phòng Tổ chức cán bộ và Pháp chế: 01 vị trí việc làm								1	
1	Chuyên viên	Quản lý nhà nước	Đại học trở lên	Bổ sung thêm nhân sự tham mưu thực hiện nhiệm vụ tại đơn vị để đáp ứng khối lượng công việc	- Đảm bảo tiêu chuẩn, điều kiện của vị trí việc làm chuyên viên theo quy định. - Ưu tiên ứng viên có kinh nghiệm công tác và có năng lực đọc, hiểu văn bản vi phạm pháp luật, tham mưu triển khai nhiệm vụ tại đơn vị.	Năm 2026		1	
6. Phòng Kế hoạch - Tài chính: 01 vị trí việc làm								1	
1	Chuyên viên	Kế toán	Đại học trở lên	Quy mô tài chính của Nhà trường ngày càng mở rộng, kéo theo khối lượng công việc về kế toán, thanh quyết toán và quản lý tài chính tăng lên đáng kể, đòi hỏi tổ chức bộ máy và nguồn lực phải được tăng cường để đáp ứng hiệu quả hoạt động của đơn vị	Có sức khỏe tốt, lý lịch rõ ràng; sử dụng thành thạo tin học văn phòng; làm việc cẩn thận, trung thực, có tinh thần trách nhiệm cao; tốt nghiệp trình độ chuyên môn từ loại khá trở lên	Năm 2026		1	
7. Phòng Thiết bị và Xây dựng cơ bản: 02 vị trí việc làm								2	
1	Chuyên viên	Điện; Điện tử; Quản lý đất đai	Đại học trở lên	Đang thiếu nhân sự	Đảm bảo điều kiện tiêu chuẩn xét ngạch chuyên viên, ưu tiên cho người có kinh nghiệm trong công việc Quản lý đất đai, phục vụ lâu dài cho Trường Đại học Đồng Tháp	Năm 2026		1	
2	Chuyên viên	Xây dựng	Đại học trở lên	Đang thiếu nhân sự	Đảm bảo điều kiện tiêu chuẩn xét ngạch chuyên viên, ưu tiên cho người có kinh nghiệm trong công việc chuẩn bị đầu tư xây dựng, phục vụ lâu dài cho Trường Đại học Đồng Tháp	Năm 2026		1	
9. Phòng Hành chính - Tổng hợp: 01 vị trí việc làm								1	
1	Chuyên viên	Kế toán; Tài chính ngân hàng	Thạc sĩ	Thay thế nhân sự điều chuyển công tác và bổ sung nguồn lực vận hành khối lượng công việc của đơn vị tăng cao (trong chỉ tiêu số lượng người làm việc được giao)	- Trình độ: Thạc sĩ trở lên. - Cẩn thận, trung thực, có tư duy phân tích dữ liệu và quản trị rủi ro tài chính tốt. - Có chứng chỉ và kinh nghiệm thực hiện nhiệm vụ kế toán, kế toán trưởng.	Năm 2026		1	

TT	Chức danh, vị trí việc làm (Chuyên viên, giảng viên)	Chuyên ngành	Trình độ	Lý do tuyển dụng	Mô tả điều kiện, tiêu chuẩn dự tuyển	Thời gian tuyển dụng	Xác định vị trí tuyển dụng Chính sách Ưu đãi	Kết quả xét, đề xuất của Hội đồng	Ghi chú
11. Khoa Giáo dục Thể chất - Sư phạm Nghệ thuật: 01 vị trí việc làm								1	
1	Chuyên viên	Giáo dục học (Giáo dục thể chất)	Thạc sĩ	Căn cứ nhu cầu số lượng làm việc và khung số lượng người làm việc theo vị trí việc làm	Đảm bảo điều kiện tiêu chuẩn vị trí việc làm chuyên viên, phục vụ lâu dài, ưu tiên có kinh nghiệm	Năm 2026		1	
12. Khoa Ngoại ngữ: 01 vị trí việc làm								1	
1	Chuyên viên	Ngôn ngữ Anh; Sư phạm Tiếng Anh	Đại học trở lên	Thực hiện nhiệm vụ của Chuyên viên quản lý học tập, phụ trách đào tạo từ xa.	- Có trình độ chuyên môn phù hợp; - Có tinh thần trách nhiệm cao trong công việc; - Có khả năng giao tiếp, hợp tác, xử lý vấn đề tốt; - Ưu tiên cho ứng viên có kinh nghiệm liên quan.	Năm 2026		1	
14. Trung tâm Ngoại ngữ và Tin học: 02 vị trí việc làm								2	
1	Chuyên viên	Sư phạm tiếng Anh; Ngôn ngữ Anh	Thạc sĩ	Bổ sung đội ngũ Giảng viên chuyên môn cho Trung tâm, góp phần thực hiện Đề án Ngoại ngữ, Chấm thi, và phát triển các chương trình ngoại ngữ cho Trung tâm	- Ứng viên có chuyên ngành Sư phạm hoặc chuyên ngữ (cần phải có chứng chỉ nghiệp vụ sư phạm) - Đã hoàn thành chương trình Thạc sĩ/ hoặc đang học thạc sĩ và sẽ hoàn thành trước thời gian tuyển dụng. - Cần có chứng chỉ C1, VSTEP hoặc chứng chỉ IELTS 7.0 trở lên (thời hạn tối đa 05 năm)	Tháng 10/2026		2	
15. Trung tâm Liên kết đào tạo và Bồi dưỡng: 03 vị trí việc làm								3	
1	Chuyên viên	Kế toán (mảng Bồi dưỡng)	Cử nhân	Hiện nay, Trung tâm đang hợp đồng nhân viên: 01 người phụ trách kế toán, quản lý hồ sơ bồi dưỡng; thực tế từ 2023 đã hợp đồng nhân viên, năm 2026 tự chủ cần ổn định vị trí này để ổn định công tác thu chi và phát triển công tác bồi dưỡng	- Tốt nghiệp đại học trở lên chuyên ngành kế toán, kiểm toán, tài chính hoặc các ngành có liên quan. - Ưu tiên ứng viên có kinh nghiệm làm công tác kế toán trong các cơ sở giáo dục, đặc biệt liên quan đến quản lý tài chính các lớp vừa làm vừa học, bồi dưỡng, liên kết đào tạo. - Thành thạo tin học văn phòng (Word, Excel) và phần mềm kế toán. - Trung thực, cẩn thận, trách nhiệm cao trong công việc; giao tiếp tốt với học viên và các đơn vị liên kết đào tạo. - Chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và các quy định của đơn vị.	Năm 2026		1	

TT	Chức danh, vị trí việc làm (Chuyên viên, giảng viên)	Chuyên ngành	Trình độ	Lý do tuyển dụng	Mô tả điều kiện, tiêu chuẩn dự tuyển	Thời gian tuyển dụng	Xác định vị trí tuyển dụng Chính sách Ưu đãi	Kết quả xét, đề xuất của Hội đồng	Ghi chú
2	Chuyên viên	Khoa học máy tính	Kỹ sư	Hiện nay, Trung tâm đang hợp đồng 01 nhân viên phụ trách từ tháng 10/2024; Mức độ công việc nhiều, cần năng lực IT để hỗ trợ công tác đầu thầu và tăng cường hỗ trợ số hoá công tác tuyển sinh cả 2 hệ vừa làm vừa học và bồi dưỡng tại Trường Đại học Đồng Tháp.	<ul style="list-style-type: none"> - Tốt nghiệp đại học trở lên, ưu tiên các ngành: Công nghệ thông tin, khoa học máy tính, truyền thông Marketing. - Ưu tiên ứng viên có kinh nghiệm từng tham gia lĩnh vực giáo dục truyền thông, đầu thầu. - Trung thực, cẩn thận, trách nhiệm cao trong công việc; giao tiếp tốt với học viên và các đơn vị liên kết đào tạo. - Có sức khỏe tốt để đáp ứng yêu cầu công việc. - Chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và các quy định của đơn vị. 	Năm 2026		1	
3	Chuyên viên	Kinh tế học	Thạc sĩ	Do có 01 viên chức của đơn vị đã được điều động sang đơn vị khác dẫn đến thiếu hụt nhân lực so với yêu cầu nhiệm vụ, vì vậy cần tuyển dụng bổ sung 01 chuyên viên quản lý đào tạo hệ vừa làm vừa học để đảm bảo hoạt động thường xuyên của Trung tâm.	<ul style="list-style-type: none"> - Trình độ sau đại học chuyên ngành Kinh tế học, có kinh nghiệm làm việc liên quan đến đối tượng người học vừa làm vừa học, bồi dưỡng ngắn hạn, am hiểu quy định/ quy chế liên quan hình thức đào tạo vừa làm vừa học. - Thành thạo tin học văn phòng (Word, Excel) và phần mềm quản lý đào tạo. - Trung thực, cẩn thận, trách nhiệm cao trong công việc; giao tiếp tốt với học viên và các đơn vị liên kết đào tạo. - Có sức khỏe tốt để đáp ứng yêu cầu công việc. - Chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và các quy định của đơn vị. 	Năm 2026		1	
16. Trung tâm Dịch vụ: 01 vị trí việc làm								1	
1	Chuyên viên	Y sĩ	Đại học trở lên	01 cán bộ y tế tại Trường và Khu Nhà ở SV tập trung phường Cao Lãnh	Có đủ trình độ, năng lực phù hợp	Năm 2026		1	
TỔNG CỘNG					Vị trí việc làm viên chức giảng dạy (Giảng viên)		12	30	
					Vị trí việc làm viên chức hành chính (Chuyên viên)		0	21	